


Střední škola Brno, 

Charbulova, 

příspěvková organizace



MOV

PŘÍPRAVA POKRMŮ NA OBJEDNÁVKU 

Z JATEČNÉHO MASA

VEPŘOVÉ MASO

Vypracovala: Mgr. Zdeňka Predajňová

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zdeňka Predajňová.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR).

http://www.rvp.cz/


MOV

Vepřové maso
Na minutkovou úpravu používáme:
Vepřovou kýtu
Vepřovou kotletu
Vepřovou panenku
Vepřovou krkovičku



MOV

Vepřová kýta



MOV

Vepřová kýta
přírodní díl
vrchní šál

Jemné kvalitní 
maso vhodné na 
steaky, 
medailonky



MOV

Vepřová kýta
přírodní díl
vrchní šál



MOV

Vepřová kýta
frikando

spodní šál
Tužší maso 
vhodné na 
smažené řízky



MOV

Vepřová kýta
velký ořech

Vhodný na 
steaky, na 
smažení



MOV

Vepřová kýta
velký ořech



MOV

Vepřová kýta
malý ořech

Vhodný 
na smažení, 

na steaky



MOV

Vepřová kotleta



MOV

Vepřová 
kotleta



MOV

Vepřový T-bone steak



MOV

Vepřový tomahawk steak



MOV

Vepřový tomahawk steak



MOV

Vepřový 
tomahawk steak



MOV

Vepřová panenka
Medailonky, smažené řízky, v celku na grilu



MOV

Vepřová krkovička

Je vhodná na: 
grilování,
smažené řízky
steaky



MOV

Vepřová 
krkovička



MOV

Příprava masa 
Temperování 
před tepelnou úpravou musí maso získat pokojovou 
teplotu, aby při úpravě nedostalo teplotní šok.



MOV

Příprava masa
Solení a pepření masa před tepelnou úpravou
každý kuchař upřednostňuje jiný postup při solení.
Většinou se používá solení po tepelné úpravě, maso 
neztratí šťávu.
Pepř používáme až po tepelné úpravě, opékáním pepř 
hořkne.



MOV

Příklady pokrmů



MOV

Vepřová panenka smažené řízky z vepřové panenky



MOV

Vepřová panenka
smažené řízky z vepřové 

panenky



MOV

Vepřová 
panenka 
plněná



MOV

Vepřová 
panenka



MOV

Zdroje
Knihy:
PETERSON, JAMES. Co by měl vědět správný kuchař. Praha vyd. 2. Euromedia Group, k. 
s. – Ikar. 432 s. ISBN 978-80-249-2147-1.

Fotografie:
Mgr. Zdeňka Predajňová
Lubomír Javůrek



Národní ústav pro vzdělávání
modernizace odborného vzdělávání
www.projektmov.cz



Projekt Modernizace odborného vzdělávání (MOV) rozvíjí kvalitu odborného vzdělávání 
a podporuje uplatnitelnost absolventů na trhu práce. Je financován z Evropských strukturálních 
a investičních fondů a jeho realizaci zajišťuje Národní ústav pro vzdělávání.


